UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-TH                    Bình Định, ngày     tháng 11 năm 2019

V/v tham gia biểu quyết tại

cuộc họp HĐQT Công ty cổ phần

Bệnh viện Đa khoa Bình Định

                                       Kính gửi:

       - Sở Tài chính;

       - Sở Y tế;

       - Công ty CP BVĐK Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3023/STC-TCHCSN ngày

20/11/2019 về việc xin ý kiến đối với hoạt động vay vốn từ Công ty cổ phần

Đầu tư Cotec Healthcare, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Bệnh viện Đa khoa

Bình Định (ông Hồ Việt Mỹ - Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh) có trách nhiệm

tham gia ý kiến và biểu quyết tại cuộc họp Hội đồng quản trị Công ty sắp tới với

các nội dung cụ thể sau:

- Không thống nhất với biện pháp Bảo đảm tiền vay đã nêu trong dự thảo

Hợp đồng vay tiền (đính kèm theo Văn bản số 4254/BC-BV ngày 25/10/2019

của Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh).

- Yêu cầu Hội đồng quản trị, Ban điều hành Công ty phân tích cụ thể,

chi tiết về tình hình hoạt động kinh doanh của doanh nghiệp để có biện pháp

khả thi khắc phục các vấn đề tồn tại.

- Hội đồng quản trị Công ty chỉ đạo Ban điều hành xây dựng phương án

hoạt động năm 2020 và những năm tiếp theo; đưa ra các giải pháp tăng doanh thu,

giảm chi phí và xác định nhu cầu vốn hợp lý để làm cơ sở triển khai thực hiện.

- Công ty xây dựng phương án phát hành thêm cổ phần để tăng vốn điều

lệ. Việc phát hành cổ phần tăng vốn điều lệ, chào bán cổ phần phải thực hiện

theo đúng quy định của Luật Doanh nghiệp, Điều lệ Tổ chức và hoạt động của

Công ty.

Yêu cầu Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Bệnh viện

Đa khoa Bình Định phối hợp với Hội đồng quản trị, Ban điều hành Công ty và

các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                            KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;        PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCTTT Phan Cao Thắng;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K15, K17.

                Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-22T10:16:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-22T10:27:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-22T11:29:14+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-22T16:40:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-22T16:40:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-22T16:40:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!